
Администрация Волжского района 
муниципального образования «Город Саратов» 

муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 9» 

Волжского района г. Саратова

410002, г. Саратов, Соляная, 17,тел. 23 06 71, факс (845-2)23 06 71;28 12 22 
E-mail:school9saratov@ mail.ru

01.09.2021 №

Об утверждении дорожной карты по переходу
МОУ «СОШ № 9» Волжского района г. Саратова
на новый ФГОС НОО и ФГОС ООО с 1 сентября 2022 года

ПРИКАЗ

В соответствии с частью '5 статьи 12, пунктом 6 части 3 статьи 28 
Федерального закона от 29.12.2012 «Об образовании в Российской 
Федерации», приказом министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. 
№ 286 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта начального общего образования», приказом 
Министерства просвещения РФ от 31 мая 2021 г. № 287 «Об утверждении 
федерального государственного образовательного стандарта основного 
общего образования» пунктом 11 Порядка организации и осуществления 
образовательной деятельности по основным общеобразовательным про
граммам - образовательным программам начального 
общего, основного общего и среднего общего образования, утвержденного 
приказом Минпросвещения России от 22.03.2021 № 115, на основании ре
шения педагогического совета (протокол от «31» августа 2021 г. №1)

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить дорожную карту по переходу МОУ «СОШ № 9» 

Волжского района г. Саратова на новый ФГОС НОО и ФГОС ООО 
(приложение № 1)

2. Обеспечить своевременное выполнение плановых мероприятий по 
организации перехода МОУ «СОШ № 9» Волжского района г. Саратова на 
новые ФГОС НОО и ФГОС ООО в 2022-2023 учебном году.

3. Контроль за исполнением приказа возложить на Н.Г.Куделькину,

Директор И.В. Меркушева


		2022-04-25T07:51:12+0400
	МОУ «СОШ № 9» Волжского района г. Саратова




